



RECEBEMOS DE SONNEN ENERGIA LTDA		OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO	VLR TOTAL NOTA	Nº	000001628
		FUNDAÇÃO PARA O INCREMENTO DA PESQUISA E APERFEICOAMENTO IND	456,45	Série	1
			DATA DA EMISSÃO	31/07/2019	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<b>DANFE</b>			
<b>SONNEN ENERGIA LTDA</b>		Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica		CHAVE DE ACESSO	
		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		4319 0717 3189 0500 0107 5500 1000 0016 2810 0005 4411	
AVENIDA PREFEITO EVANDRO BEHR 4811 CAMOBI		Nº 000001628		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora	
SANTA MARIA - RS CEP: 97110800 Fone: (55)3223-4858 Fax: (55)3223-4858 financeiro@sonnen.com.br		SÉRIE 1 FL 1 / 1			

NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDAS DE PRODUÇÃO		143190139541082 31/07/19 16:05:17	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CPF/CNPJ	
1090374353		17.318.905/0001-07	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
FUNDAÇÃO PARA O INCREMENTO DA PESQUISA E APERFEICOAMENTO IND		47.035.662/0001-60	31/07/2019 16:05
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	COMPLEMENTO	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
R MIGUEL PETRONI 625	VILA PUREZA		31/07/2019
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
SÃO CARLOS	0	SP	16:05:11
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	CEP	
		13562-190	

FATURA			
NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
000001628	456,45	0,00	456,45

DUPLICATAS											
NÚMERO	VENC.	VALOR	NÚMERO	VENC.	VALOR	NÚMERO	VENC.	VALOR	NÚMERO	VENC.	VALOR
001	31/07/19	456,45		//			//			//	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BC ICMS	VALOR ICMS	BC ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR ICMS SUBS	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
456,45	54,77	0,00	0,00	0,00	345,85
VALOR FRETE	VALOR SEGURO	VALOR DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
110,00	0,00	0,00	0,00	0,60	456,45

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ / CPF
TW TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA		0-Contrat. por conta do Remetente		-		89.317.697/0001-32
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
AV ANTONIO JOSE BARLETTE, 355		CARAZINHO	RS	0250053462		

VOLUMES					
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
5002700014	ESTRUTURA DE ALUMINIO 2 MODULOS DUAL GLASS, TELHADO PLANO, RETRATO, PERFIL S06 C/ 50 CM	76042100	000	6101	UN	1,0000	98,62	98,62	129,99	15,59	0,00	12,00	0,00
5000900088	ESTRUTURA DE ALUMINIO 2 MODULOS DUAL GLASS, TELHADO METALICO, RETRATO, PERFIL S07	76042100	000	6101	UN	1,0000	174,99	174,99	230,64	27,68	0,00	12,00	0,00
3000100001	A01 GRAMPO DE ATERRAMENTO	73269090	000	6101	UN	4,0000	2,27	9,08	12,57	1,51	0,60	12,00	5,00
3000100009	G03 GRAMPO INTERMEDIARIO DUAL GLASS C/ FIXADORES	76042100	000	6101	UN	8,0000	5,45	43,60	57,47	6,89	0,00	12,00	0,00
3000100010	G01 GRAMPO LATERAL DUAL GLASS C/ FIXADORES	76042100	000	6101	UN	4,0000	4,89	19,56	25,78	3,10	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
DADOS PARA DEPOSITO: BANCO DO BRASIL AG. 1484-2 CC 31923-6 PV. 1827 Obs. Ped.: ENDEREÇO DE ENTREGA: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA ELETRICA E DE COMPUTAÇÃO/EESC-USP: AV. TRABALHADOR SAO CARLENSE 400, CENTRO, SAO CARLOS/SP, CEP: 13566-590 A/C PROF. ELMER PABLO TITO CARI, TEL (16)33739337, EMAIL: elmerpab@sc.usp.br	

DATA E HORA DA IMPRESSÃO 31/07/19 16:05:30